
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   225  DEL   17/09/2015  
Num. Prop.  1603 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER L'AVVIO DI PROCEDURA  ODA SUL MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI
CONSUMO  COSTITUITO  DA TONER  NECESSARI  PER   UFFICIO  VERBALI  COMANDO
P.L.
CIG:Z64160741E  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n. 43 del 18/07/2014 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera di C.C. n. 45 del 22/07/2015 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la  delibera  G.M.  135  del  30/07/2015  di  "Approvazione   PEG  2015  e  Piano

dellePerformance 2015/2017";

Premesso che si rende indispensabile per il funzionamento dell'ufficio  Contravvenzioni
del Comando di Polizia Locale l'acquisto di accessori per stampanti  per la stampa  dei
verbali al C.d.S;
Attesa   la  verificata  necessità  di  provvedere  per  l'approvvigionamento  urgente  del
materiale di consumo costituito  da n.4 toner colori marca Samsung;
Constatato  che  dalla  visura  effettuata  sul  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione  (MEPA),  tra  le  ditte  fornitrici  del  prodotto  occorrente,   l'offerta
economica più appropriata, (comprensiva del servizio di relativa verifica e installazione
sul  posto)  per  l'Ente  risulta  essere  quella  della  ditta  Multimedia  System  con  sede  in
Viale  Manzoni,  34  Massafra  (TA)-  74016  -  partita  IVA  02336680737   ad  un  costo
complessivo di  €.399,99 compreso IVA;
Atteso che  l'importo  complessivo  di  €  399,99  compreso  IVA  per detto  acquisto  può

trovare  imputazione all'intervento 1.03.01.02  - Cap. 1161 –  “Ufficio di Polizia Municipale:
Spese per acquisto di materiale” del bilancio 2015 - Codice SIOPE 1201;

Rilevata  l'opportunità  di  predisporre  la  documentazione  necessaria  all'avvio  della
procedura  di  gara  mediante  ODA  –  ordine  Diretto  di  Acquisto  –  reputata  conveniente,
soprattutto per l'offerta possibilità di verifica e installazione dei prodotti in acquisto presso
la sede del Comando di P.L., con personale in possesso di specifiche capacità tecniche

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 225 del 17/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1541 del 28/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1541 del 28/09/2015 - Pagina 1 di 5



e di prevenzione;
Acquisito il CIG: Z64160741E;
Ritenuto  dover  provvedere  all'affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.125  comma  11,  del
D.Lgs. 163/2006  a  favore  della  ditta  Multimedia  System  con  sede  in  Viale  Manzoni,  34
Massafra (TA) in quanto l'offerta della  stessa  è  congrua  ed  economicamente  vantaggiosa
per questo Ente.

Visti:

- il D.L.vo del 18.08.2000, n.267 (vigente TUEL e ss.mm.ii.);
- Il D.P.R. 5 ottobre 2010, nr.207;;

- Il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii;
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3,

in data 4 febbraio 2013;
- lo Statuto Comunale.
-     Il decreto sindacale n. 19 del 02.12.2014 

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che qui si  intendono riportate e  trascritte  per farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto,

1. di approvare il procedimento di scelta della ditta contraente  espletata  in conformità
alle  disposizioni  di  cui  all'  art.  328  del  Decreto  Legislativo  n.  163/2006  (vigente
CODICE  DEGLI APPALTI e  ss.  mm.  e  ii.),  all'  art.  7  del  Decreto  Legislativo  n.
52/2012 convertito in Legge n. 94/2012, all' art. 1 del Decreto Legislativo n. 95/2012
convertito in Legge n. 135/2012;

2. di procedere all'acquisto del materiale di consumo in acquisto di cui in premessa;  
3. di  attivare,  per  i  motivi  avanti  esposti,  tramite  ricorso  al  mercato  elettronico,  la

procedura  di  ordine  diretto  (O.d.A.)  di  cui  alla  lettera  a)  comma 4  dell'art.  328  del
DPR n. 207/2010 secondo quanto prescritto dalla normativa vigente e di affidare ai
sensi dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, alla ditta Multimedia System con
sede  in  Viale  Manzoni,  34  Massafra  (TA)   la  fornitura  come  meglio  descritto  in
premessa,  per  un  costo  complessivo  di  €.399,99=  (iva  compresa),  giusta  bozza
ordinativo generata sul MEPA avente n. 2338872 allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

4. di impegnare pertanto tale importo  a  favore  della  ditta  MULTIMEDIA  SYSTEM con
con sede in Viale Manzoni, 34 Massafra (TA) con  la seguente imputazione:
€.399,99= all'intervento  1.03.01.02   -  Cap.  1161  –   “Ufficio  di  Polizia  Municipale:
Spese  per  acquisto  di  materiale”  del  bilancio  2015  -  Codice  SIOPE  1201;  di
liquidare  l'importo  indicato, successivamente  alla  consegna  e  posa  in  opera  degli
articoli   richiesti,  dietro  presentazione  di  relativa  fattura  entro  il  30  ottobre  2015  e
previa verifica della regolarità contributiva della ditta de quo;

5. di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  ai  sensi
dell'art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell'art. 11 del D.Lgs.163/2006;

6. di  dare  atto  altresì  che  il  presente  provvedimento   è  rilevante  ai  fini  della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33;

7. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 225 del 17/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1541 del 28/09/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 225 del 17/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1541 del 28/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15022015 1 1161 0 1 399,99€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

28/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1541 28/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1603 14/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1541 del 28/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER L'AVVIO DI PROCEDURA  ODA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER L'ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO
COSTITUITO DA TONER NECESSARI PER  UFFICIO VERBALI COMANDO P.L.  CIG:Z64160741E

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 29/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1541 del
28/09/2015.

29/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1541 del 28/09/2015 - Pagina 5 di 5




